
UCHWAŁA NR VIII/…/24 

RADY GMINY RAKSZAWA 

z dnia 3 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr LIV/252/18 Rady Gminy Rakszawa z dnia 21 czerwca 2018 r. w 
sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.-Dz.U. z 2024 r, poz. 1465) w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 11,  art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j.- Dz. U. z 2024r, poz. 1283) 
 

Rada Gminy Rakszawa 
uchwala, co następuje:  

§1. 

Zmienić zapisy uchwały nr LIV/252/18 Rady Gminy Rakszawa z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak 
również trybu ich pobierania  (Dz. U. Woj. Podk. z 2018r. nr 3217), w ten sposób, że: 
 
1. Treść załącznika, o którym mowa w § 3 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

 
Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

świadczone na terenie Gminy Rakszawa 

% kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z art. 8 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 
godzinę usług w % dla osoby 
samotnie gospodarującej 

Wysokość odpłatności za 
godzinę usług w % dla osoby 
w rodzinie 

do100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 5,00% 10,00% 

powyżej 150% do 200% 10,00% 20,00% 

powyżej 200% do 250% 20,00% 30,00% 

powyżej 250% do  300% 30,00% 40,00% 

powyżej 300% do 350% 40,00% 50,00% 

powyżej 350% do 400% 50,00% 60,00% 

powyżej 400% do 450% 60,00% 70,00% 

Powyżej 450% do  500% 70,00% 80,00% 

powyżej 500% do 550% 80,00% 90,00% 

powyżej 550% do 600% 90,00% 100,00% 

powyżej 600%  100,00% 100,00% 

 



2. § 4  otrzymuje brzmienie:  
 

,,Koszt 1 godziny usług opiekuńczych stanowi iloraz wydatków Gminy Rakszawa na 
wynagrodzenia osób świadczących usługi opiekuńcze i liczby godzin usług opiekuńczych w roku 
poprzedzającym przyznanie usług. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych 
ustala na poziomie 130% kosztu jednej godziny usług opiekuńczych.” 

 
§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do projektu uchwały  

w sprawie zmiany uchwały nr LIV/252/18 Rady Gminy Rakszawa z dnia 21 czerwca 2018 r. w 
sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania  

 
 

Dotychczas obowiązująca uchwała została podjęta w 2018 i przewidywała koszt 1 godziny usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych na poziomie 18 zł. Kwota ta jest nieadekwatna do 
stawek rynkowych. Proponowane rozwiązanie w zakresie kosztu godziny usług opiera się na wskaźnikach 
wynikających z kosztów godziny usług w roku poprzednim i nie będzie wymagało corocznej zmiany 
uchwały. 

 


